
 

 

1 

 

                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΕΙΔΙΚΟΣ ΔΙΑΒΑΘΜΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ 
ΝΟΜΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΥΘΥΝΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ 
ΕΔΡΑ: Άντερσεν 6 και Μωραΐτη 90, 115 25 Αθήνα 
Πληροφορίες: Χ. Σταθοπούλου 
Tηλ.:213-214 8360 
E-mail: stathopoulou@edsna.gr 

 

 
       

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

Συνεδρίαση:01η 
09-01-2025 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από τα πρακτικά της με αριθ. 01ης/09-01-2025 Κατεπείγουσας Συνεδρίασης της 

ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. 
 

Αριθμός Απόφασης : 01/2025 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί της τροποποίησης της υπ’ αρ. 210/24 Α.Ε.Ε. για 

την προσωρινή τιμολογιακή πολιτική του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. έτους 2025 και τις συνολικές 

αποδόσεις (εισφορών & τέλους ταφής) των Δήμων – μελών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. εντός της 

οικονομικής χρήσης 2025. 

 

Στην Αθήνα και στα γραφεία του Ειδικού Διαβαθμιδικού Συνδέσμου Ν. Αττικής, Άντερσεν 6 και 

Μωραΐτη 90, σήμερα την 09η του μήνα Ιανουαρίου του έτους 2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 16.00 

συνήλθε σε κατεπείγουσα συνεδρίαση η Εκτελεστική Επιτροπή του Ε.Δ.Σ.Ν.Α., ύστερα από 

έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου με αρ.πρωτ.: 306/09-01-2025 που επιδόθηκε σε όλα τα 

τακτικά και αναπληρωματικά μέλη της Ε.Ε., σύμφωνα με το άρθρο 111 του Ν. 3463/06 «Περί 

Κύρωσης του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού κατά την έναρξη της Κατεπείγουσας 

Συνεδρίασης, σε σύνολο επτά (7) τακτικών μελών ήταν παρόντα και τα επτά (7) μέλη.  

   

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

1. Σιάτρας Χαράλαμπος, Πρόεδρος του ΕΔΣΝΑ, Αντιπεριφερειάρχης Αττικής 

2. Αβραμίδης Νικόλαος, Αντιπρόεδρος Ε.Ε. του ΕΔΣΝΑ, Δ.Σ. Αθηναίων 

3. Λουκάς Δημήτριος, Τακτικό Μέλος Ε.Ε., Δήμαρχος Λαυρεωτικής 

4. Ηλίας Ιωάννης, Τακτικό Μέλος Ε.Ε., Δήμαρχος Ασπροπύργου) 

5. Δρίκος Αρμόδιος, Τακτικό Μέλος Ε.Ε., Δήμαρχος Μάνδρας-Ειδυλλίας 

ΑΔΑ: ΕΩΤΗΟΡ05-ΟΑΠ



 

 

2 

 

6. Γιακουμάτου Ευαγγελία, Τακτικό Μέλος Ε.Ε., Αντιπεριφερειάρχης Βιομηχανίας, 

Ενέργειας & Φυσικών Πόρων 

7. Παπασπύρου Αθανασία, Τακτικό Μέλος Ε.Ε., Περ. Σύμβουλος Δ.Τ. 

 

 

       Ο κος Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της 1ης κατεπείγουσας συνεδρίασης της Εκτελεστικής 

Επιτροπής του  Ε.Δ.Σ.Ν.Α. Αφού διαπιστώθηκε η απαρτία, ρώτησε τα μέλη αν συμφωνούν ως 

προς την κατεπείγουσα συνεδρίαση και αφού συμφώνησαν ομόφωνα, προχώρησε στη συζήτηση 

του θέματος ημερήσιας διάταξης για την «Λήψη απόφασης περί της τροποποίησης της υπ’ αρ. 

210/24 Α.Ε.Ε. για την προσωρινή τιμολογιακή πολιτική του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. έτους 2025 και τις 

συνολικές αποδόσεις (εισφορών & τέλους ταφής) των Δήμων – μελών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. εντός της 

οικονομικής χρήσης 2025» και κατόπιν προφορικής εισήγησής του αναφέρει ότι: 

 

«Λαμβάνοντας υπόψη: 

 

➢ το Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/11.04.2012 τεύχος Α'): Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση – Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ, 

➢ το Ν. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018, τ.α΄): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της 

Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και 

λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - 

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις, 

➢ το άρθρο 38 του Ν. 4819/21 αναφορικά με το τέλος ταφής όπως διαμορφώθηκε με το άρθρο 

110 «Τέλος ταφής Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων – Τροποποίηση άρθρου 38 ν. 

4819/2021» του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/13.04.2023 τεύχος Α’): «Ρυθμίσεις σχετικά με τους 

Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 

συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις 

του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» και το άρθρο 63 «Τέλος ταφής 

- Τροποποίηση παρ. 4 και αντικατάσταση παρ. 10 άρθρου 38 ν. 4819/2021 του Ν. 5069/23 

(ΦΕΚ 193/28.11.2023 τεύχος Α'): «Όροι δόμησης, κατασκευής, επιτρεπόμενες χρήσεις γης 

για κέντρα δεδομένων, χωροταξικές και πολεοδομικές ρυθμίσεις, αξιοποίηση πόρων 

Πράσινου Ταμείου, λοιπές περιβαλλοντικές και ενεργειακές διατάξεις και άλλες επείγουσες 

ρυθμίσεις»,  

ΑΔΑ: ΕΩΤΗΟΡ05-ΟΑΠ



 

 

3 

 

➢ το άρθρο 7 του Νόμου 5151/2024 (ΦΕΚ 173/04.11.2024 τεύχος Α'): Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό της διαχείρισης αποβλήτων, τη βελτίωση του πλαισίου εξοικονόμησης 

ενέργειας, την ανάπτυξη των έργων ενέργειας και την αντιμετώπιση πολεοδομικών 

ζητημάτων περί τις «Εισφορές Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ βαθμού υπέρ Φορέων 

Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων και διαδικασίες είσπραξης – Τροποποίηση άρθρου 239 ν. 

4555/2018», 

➢ την υπ’ αρ. 2/22 (ΑΔΑ: ΨΘΡΙΟΡ05-ΟΑΘ) Α.Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση του κόστους 

διαχείρισης έτους 2020, 

➢ την υπ’ αρ. 4/22 (ΑΔΑ: 65Χ1ΟΡ05-ΝΚΒ) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ.) 

αναφορικά με τον Κανονισμό Τιμολόγησης έτους 2022 σύμφωνα με τον Ν. 4555/18 και την 

υπ' αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑΠΠ/31606/930/19 Κ.Υ.Α. – Προσωρινών Εισφορών Δήμων – μελών 

Ε.Δ.Σ.Ν.Α. έτους 2022 – Περιβαλλοντικής Εισφοράς έτους 2022, 

➢ την υπ’ αρ. 5/22 (ΑΔΑ: ΨΨΨΤΟΡ05-ΚΟΚ) Α.Δ.Σ. περί τον καθορισμό και τον επιμερισμό των 

αντισταθμιστικών οφελών έτους 2022,  

 

Θα ήθελα να ενημερώσω  για τα εξής: 

  Με την υπ’ αρ. 210/24 απόφαση της  Ε.Ε. αποφασίστηκε η   προσωρινή τιμολογιακή πολιτική του 

Ε.Δ.Σ.Ν.Α. έτους 2025 και οι συνολικές αποδόσεις (εισφορών & τέλους ταφής) των Δήμων – 

μελών του Ε.Δ.Σ.Ν.Α. εντός της οικονομικής χρήσης 2025. 

Συγκεκριμένα αποφασίστηκε  α) η παρακράτηση του  4ο τριμήνου των εισφορών των Δήμων 

προς τον ΕΔΣΝΑ του έτους 2024  σε τέσσερις δόσεις, ήτοι από Ιανουάριο – Απρίλιο 2025 και β) 

η παρακράτηση των εισφορών των Δήμων  έτους 2025 σε δώδεκα (12) ισόποσες δόσεις  εντός 

της οικονομικής χρήσης του 2025  σύμφωνα με το άρθρο 239 του Ν. 4555/18, όπως 

τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 του Ν. 5151/24   

Κατόπιν των ανωτέρω και προς διευκόλυνση των οικονομικών των Δήμων-μελών μας 

προτείνεται α) η παρακράτηση του  4ο τριμήνου  του έτους 2024  σε τρεις ισόποσες δόσεις, ήτοι 

από Ιανουάριο – Μάρτιο 2025 και β) η παρακράτηση των εισφορών έτους 2025 να γίνει σε 

δώδεκα (12) ισόποσες δόσεις, όπως ορίζει ο νόμος,  εκ των οποίων οι εννέα (9) θα λάβουν χώρα 

εντός της οικονομικής χρήσης του 2025 και οι εναπομείνασες  τρεις (3) εντός του έτους 2026.   

 Κατά συνέπεια εντός του 2025 θα παρακρατηθούν εισφορές 12 μηνών και όχι 15, όπως 

προέκυπτε από την υπ΄αριθμ. 210/2024 απόφαση. 

 

 Περαιτέρω, με την ως άνω απόφαση αποφασίστηκε η παρακράτηση μέσω της ΔΕΗ Α.Ε. 

της Περιβαλλοντικής Εισφοράς (τέλους ταφής) για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 καθώς και για το 

α’ και β’ εξάμηνο του έτους 2025 σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στις σχετικές διατάξεις. Επί του 

θέματος αυτού και προς οικονομική διευκόλυνση των Δήμων προτείνεται η παρακράτηση  της 

ΑΔΑ: ΕΩΤΗΟΡ05-ΟΑΠ



 

 

4 

 

Περιβαλλοντικής Εισφοράς (τέλους ταφής) μέσω της ΔΕΗ Α.Ε. για το β’ εξάμηνο του έτους 2024  

και  για το έτος 2025 μόνο για το α’ εξάμηνο.  

Περαιτέρω προτείνεται η παρακράτηση της Περιβαλλοντικής Εισφοράς (τέλους ταφής) μέσω της 

ΔΕΗ Α.Ε. για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 να γίνει σε έξι (6) ισόποσες δόσεις και όχι σε 4, 

όπως είχε αποφασισθεί προκειμένου η απόδοση  στον ΕΟΑΝ να ελάμβανε χώρα  τέλος Απριλίου 

2025. Η δε παρακράτηση της Περιβαλλοντικής Εισφοράς (τέλους ταφής) μέσω της ΔΕΗ Α.Ε. για 

το α’ εξάμηνο του έτους 2025 θα λάβει χώρα σε 6  δόσεις το τελευταίο εξάμηνο έτους 2025.  

 

Τέλος, διευκρινίζεται ότι για τον υπολογισμό της Περιβαλλοντικής Εισφοράς του  β’ εξαμήνου του 

2024 θα ληφθούν  υπόψη οι ποσότητες του α΄ εξαμήνου του 2024 και για τον υπολογισμό  του  α’ 

εξαμήνου του 2025 θα ληφθούν  υπόψη οι ποσότητες του β΄ εξαμήνου του 2024, τα οποία στη 

συνέχεια θα εκκαθαριστούν με βάση τις πραγματικές ποσότητες απορριμμάτων των αντίστοιχων 

διαστημάτων που αφορούν. 

Κατόπιν των ανωτέρω και υπό την προϋπόθεση της έγκρισης των ανωτέρω τροποποιήσεων η 

Οικονομική Υπηρεσία να προβεί στον υπολογισμό των αναλογούντων ανά Δήμο ποσών  (για 

εισφορές και τέλος ταφής)  και στη σύνταξη των σχετικών πινάκων». 

 

  Ύστερα από τα παραπάνω, παρακαλώ να αποφανθείτε επί του θέματος. 

 

 

Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

     Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου. 

2. Την υπ. αριθμ. 210/2024 ΑΕΕ. 

3. Το άρθρο 38 του Ν. 4819/21 αναφορικά με το τέλος ταφής όπως διαμορφώθηκε με το 

άρθρο 110 «Τέλος ταφής Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων – Τροποποίηση 

άρθρου 38 ν. 4819/2021» του Ν. 5043/2023 (ΦΕΚ 91/13.04.2023 τεύχος Α’): «Ρυθμίσεις 

σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την 

ευζωία των ζώων συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του δημοσίου τομέα 

- Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» και το 

άρθρο 63 «Τέλος ταφής - Τροποποίηση παρ. 4 και αντικατάσταση παρ. 10 άρθρου 38 ν. 

4819/2021 του Ν. 5069/23 (ΦΕΚ 193/28.11.2023 τεύχος Α'): «Όροι δόμησης, κατασκευής, 

επιτρεπόμενες χρήσεις γης για κέντρα δεδομένων, χωροταξικές και πολεοδομικές 

ρυθμίσεις, αξιοποίηση πόρων Πράσινου Ταμείου, λοιπές περιβαλλοντικές και ενεργειακές 

διατάξεις και άλλες επείγουσες ρυθμίσεις»,  

4. Το άρθρο 7 του Νόμου 5151/2024 (ΦΕΚ 173/04.11.2024 τεύχος Α'): Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό της διαχείρισης αποβλήτων, τη βελτίωση του πλαισίου εξοικονόμησης 

ΑΔΑ: ΕΩΤΗΟΡ05-ΟΑΠ



 

 

5 

 

ενέργειας, την ανάπτυξη των έργων ενέργειας και την αντιμετώπιση πολεοδομικών 

ζητημάτων περί τις «Εισφορές Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ βαθμού υπέρ 

Φορέων Διαχείρισης Στερεών Αποβλήτων και διαδικασίες είσπραξης – Τροποποίηση 

άρθρου 239 ν. 4555/2018», 

5. Την υπ’ αρ. 2/22 (ΑΔΑ: ΨΘΡΙΟΡ05-ΟΑΘ) Α.Δ.Σ. σχετικά με την έγκριση του κόστους 

διαχείρισης έτους 2020, 

6. Την υπ’ αρ. 4/22 (ΑΔΑ: 65Χ1ΟΡ05-ΝΚΒ) Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ.) 

αναφορικά με τον Κανονισμό Τιμολόγησης έτους 2022 σύμφωνα με τον Ν. 4555/18 και 

την υπ' αρ. ΥΠΕΝ/ΔΔΑΠΠ/31606/930/19 Κ.Υ.Α. – Προσωρινών Εισφορών Δήμων – 

μελών Ε.Δ.Σ.Ν.Α. έτους 2022 – Περιβαλλοντικής Εισφοράς έτους 2022, 

7. Την υπ’ αρ. 5/22 (ΑΔΑ: ΨΨΨΤΟΡ05-ΚΟΚ) Α.Δ.Σ. περί τον καθορισμό και τον επιμερισμό 

των αντισταθμιστικών οφελών έτους 2022,  

8. Τις διατάξεις του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α΄ 114). 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 «Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87). 

10. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και 

την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (Α' 85).  

11. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση 

της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – 

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ.ΔΣ.Α 

– Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις 

αρμοδιότητας ΥΠΕΣ» (Α΄ 133).  

 
          Ύστερα από διαλογική συζήτηση η Ε.Ε. 
 
 

        ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1. Αποδέχεται την προφορική εισήγηση του Προέδρου. 

2. Τροποποιεί την υπ. αριθμ. 210/2024 ΑΕΕ προς διευκόλυνση των οικονομικών των 

Δήμων-μελών μας ως εξής:  

• Eγκρίνει α) την παρακράτηση των εισφορών των Δήμων προς τον ΕΔΣΝΑ του 4ο 

τριμήνου  του έτους 2024  σε τρεις ισόποσες δόσεις, ήτοι από Ιανουάριο – Μάρτιο 2025 

και β) την παρακράτηση των εισφορών έτους 2025 σε δώδεκα (12) ισόποσες δόσεις, 

όπως ορίζει ο νόμος,  εκ των οποίων οι εννέα (9) θα λάβουν χώρα εντός της οικονομικής 

χρήσης του 2025 και οι εναπομείνασες  τρεις (3) εντός του έτους 2026.   

ΑΔΑ: ΕΩΤΗΟΡ05-ΟΑΠ



 

 

6 

 

                  Κατά συνέπεια εντός του 2025 θα παρακρατηθούν εισφορές 12 μηνών και όχι 15,  όπως 

προέκυπτε από την υπ΄ αριθμ. 210/2024 απόφαση. 

•  Εγκρίνει την παρακράτηση  της Περιβαλλοντικής Εισφοράς (τέλους ταφής) μέσω της ΔΕΗ 

Α.Ε. για το β’ εξάμηνο του έτους 2024  και  για το έτος 2025 μόνο για το α’ εξάμηνο.  

•  Εγκρίνει την παρακράτηση της Περιβαλλοντικής Εισφοράς (τέλους ταφής) μέσω της ΔΕΗ 

Α.Ε. για το β’ εξάμηνο του έτους 2024 να γίνει σε έξι (6) ισόποσες δόσεις και όχι σε 4, 

όπως είχε αποφασισθεί προκειμένου η απόδοση  στον ΕΟΑΝ να ελάμβανε χώρα  τέλος 

Απριλίου 2025. Η δε παρακράτηση της Περιβαλλοντικής Εισφοράς (τέλους ταφής) μέσω 

της ΔΕΗ Α.Ε. για το α’ εξάμηνο του έτους 2025 θα λάβει χώρα σε 6 δόσεις το τελευταίο 

εξάμηνο έτους 2025. 

  Τέλος, διευκρινίζεται ότι για τον υπολογισμό της Περιβαλλοντικής Εισφοράς του β’ 

εξαμήνου του 2024 θα ληφθούν  υπόψη οι ποσότητες του α΄ εξαμήνου του 2024 και για 

τον υπολογισμό  του  α’ εξαμήνου του 2025 θα ληφθούν υπόψη οι ποσότητες του β΄ 

εξαμήνου του 2024, τα οποία στη συνέχεια θα εκκαθαριστούν με βάση τις πραγματικές 

ποσότητες απορριμμάτων των αντίστοιχων διαστημάτων που αφορούν. 

 

  Κατόπιν των ανωτέρω η Οικονομική Υπηρεσία να προβεί στον υπολογισμό των 

αναλογούντων ανά Δήμο ποσών  (για εισφορές και τέλος ταφής) και στη σύνταξη των 

σχετικών πινάκων. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης.                   

 

 

                Εκδόθηκε η με αριθμ. 01/2025 Α.Ε.Ε. και υπογράφεται όπως ακολουθεί. 

 

     
          Αθήνα, 09-01-2025 

 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΙΑΤΡΑΣ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αβραμίδης Νικόλαος 

Λουκάς Δημήτριος 

Ηλίας Ιωάννης 

 Δρίκος Αρμόδιος 

      Γιακουμάτου Ευαγγελία 

        Παπασπύρου Αθανασία 

        

 
 

ΑΔΑ: ΕΩΤΗΟΡ05-ΟΑΠ


		2025-01-09T17:45:15+0200
	Athens




